
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 28.05.2021 №1577-п 

 
 
 
 
 
 
О признании утратившими силу 
постановлений Брянской 
городской администрации 
 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации» 

  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 

1. Признать утратившими силу постановления Брянской 
городской администрации: 

- от 10.05.2018 №1300-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета города Брянска некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, 
ставшим победителями конкурсов проектов и программ в области 
молодежной политики, социальной поддержки граждан на территории 
города Брянска»; 



 2  
- от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке проведения конкурсов проектов 

и программ в области молодежной политики, социальной поддержки 
граждан на территории города Брянска»; 

- от 07.09.2012 № 2196-п «О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке 
проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной 
политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска»; 

- от 23.07.2013 № 1848-п «О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке 
проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной 
политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска» 
(в редакции постановления Брянской городской администрации от 
07.09.2012 №2196-п)»; 

- от 08.10.2013 № 2458-п «О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке 
проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной 
политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска»  
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 
07.09.2012 №2196-п, от 23.07.2013 №1848-п)»; 

- от 24.10.2014 № 3041-п «О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке 
проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной 
политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска»  
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 
07.09.2012 №2196-п, от 23.07.2013 №1848-п, от 08.10.2013 №2458-п)»; 

- от 02.12.2015 № 3971-п «О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке 
проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной 
политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска»  
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 
07.09.2012 №2196-п, от 23.07.2013 №1848-п, от 08.10.2013 №2458-п, от 
24.10.2014 №3041-п)»; 

- от 20.12.2016 № 4441-п «О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке 
проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной 
политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска»  
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 
07.09.2012 №2196-п, от 23.07.2013 №1848-п, от 08.10.2013 №2458-п, от 
24.10.2014 №3041-п, от 02.12.2015 №3971-п)»; 

- от 26.12.2017 № 4596-п «О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке 
проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной 



 3  
политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска»  
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 
07.09.2012 №2196-п, от 23.07.2013 №1848-п, от 08.10.2013 №2458-п, от 
24.10.2014 №3041-п, от 02.12.2015 №3971-п, от 20.12.2016 №4441-п)»; 

- от 19.04.2018 № 1109-п «О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке 
проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной 
политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска»  
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 
07.09.2012 №2196-п, от 23.07.2013 №1848-п, от 08.10.2013 №2458-п, от 
24.10.2014 №3041-п, от 02.12.2015 №3971-п, от 20.12.2016 №4441-п, от 
26.12.2017 № 4596-п)»; 

- от 09.11.2018 № 3453-п «О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке 
проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной 
политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска»  
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 
07.09.2012 №2196-п, от 23.07.2013 №1848-п, от 08.10.2013 №2458-п, от 
24.10.2014 №3041-п, от 02.12.2015 №3971-п, от 20.12.2016 №4441-п, от 
26.12.2017 № 4596-п, от 19.04.2018 №1109-п)»; 

- от 06.03.2020 № 614-п «О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке 
проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной 
политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска»; 

- от 11.03.2020 № 641-п «О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке 
проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной 
политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска»; 

- от 30.04.2020 № 1129-п «О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке 
проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной 
политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска»; 

- от 15.05.2020 № 1202-п «О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке 
проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной 
политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска»; 

- от 04.08.2020 № 1977-п «О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации от 11.11.2011 № 2949-п «О порядке 
проведения конкурсов проектов и программ в области молодежной 
политики, социальной поддержки граждан на территории города Брянска». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 



 4  
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Андрееву А.А. 

 
 
Глава администрации                                               А.Н. Макаров 


